SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 1191/2011

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias,  e de acordo com o Processo nº 003047/2011, do Campus
Universitário de Abaetetuba,

RESOLVE:

Autorizar  o  afastamento  do  servidor  AFONSO  WELLITON  DE  SOUSA

NASCIMENTO, ocupante  do  cargo  de Professor  de Ensino Superior,  lotada  no Campus

Universitário de Abaetetuba, no período de 06 de janeiro de 2011 a 05 de janeiro de 2014,

para  realizar  Curso  de  Doutorado  em Educação,  na  Universidade  Federal  do  Ceará  em

parceria de mobilidade acadêmica estudantil com o IFPA, em Regime de Tempo Parcial, sem

prejuízo de seus vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de abril de 2011.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor

	REITORIA
		PORTARIA Nº 1191/2011
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy
	Reitor